
[•••••Ill Ill 
KUJIP012OYRC 

číslo smlouvy budoucího oprávněného: 8800084967 3/BVB/P 

SMLOUVA 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1785 -• 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, 

mezi smluvními stranami; 

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 687 33 Jihlava 
IČ: 708 90 749 
DIČ: CZ7089Q749 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem 
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Josef Pavlík, náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a 
majetku 
dále jen „budoucí povinný" 

a 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem: Klíšská 940/96, PSČ 400 01 Ostí nad Labem 
zapsaná: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČO: 27295567 
DIČ: CZ27295567 

zastoupená na základě plné moci společností: 

GridServices, s.r.o. 
se sídlem: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
zapsaná: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČO: 27935311 
DIČ: CZ27935311 
zastoupená na základě plných mocí: 

Jiří Navrátil - technikem připojování a rozvoje PZ-Morava jih 
Miloš Chmelař - technikem připojování a rozvoje PZ Morava jih 

dále jen „budoucí oprávněný" 

I. 

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem silničního mostu ev. č. 602-028, umístěného na 
pozemku KN pare. č. 5675/1 k.ú. Velké Meziříčí (dále jen „most"). 

Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, uděluje budoucímu oprávněnému 
a jím pověřeným osobám právo realizovat na mostě stavbu plynárenského zařízení „Přeložka NT! 
plynovodu v k.ú. Velké Meziříčí" včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále 
jen „plynárenské zařízení"). Číslo stavby: 8800084967. Trasa plynárenského zařízení je vyznačena 
v kopii katastrální mapy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do jednoho roku po doručení kolaudačního souhlasu 
k plynárenskému zařízení, nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se 
prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 5 let od uzavření této Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, uzavřou v souladu s ustanovením § 59 zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními 

1 



§ 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o zřízení věcného 
břemene {dále jen „smlouva o VB"), jejímž předmětem bude k mosíu na dobu neurčitou úplatně zřízeno 
věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající v: 

a) právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení, 
b) právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 

provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 
(dále jen „věcné břemeno"). 

Budoucí oprávněný se navazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB 
a prokazatelně je doručit budoucímu povinnému. 

Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat 
a prokazatelně ji doručit budoucímu oprávněnému. 

Úplata za zřízení věcného břemene bude poukázána na výše uvedený účet budoucího povinného ve 
výši 500,- Kč bez DPH jednorázově nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude budoucímu oprávněnému 
od katastrálního úřadu doručeno vyrozumění o provedení zápisu věcného břemene do katastru 
nemovitostí. 

Je-li budoucí povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu za zřízení věcného břemene 
budoucí oprávněný, bude smlouva o VB vyhotovena tak, aby splňovala veškeré náležitosti daňového 
dokladu vyžadované aktuálně platnými právními předpisy. 

Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u budoucího povinného naplněny podmínky 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoDPH"), je budoucí oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, 
tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit část 
svého finančního závazku, tedy část sjednané úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši vypočtené 
daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na bankovní účet 
příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči budoucímu 
povinnému v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný. 

Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět. 

f f l  

Náklady spojené se zřízením věcného břemene a běžným udržováním mostu ponese budoucí povinný. 

IV. 

Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k mostu na třetí osobu před uzavřením 
smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto třetí osobu současně 
i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou. V opačném případě vzniká 
budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením povinností z této smlouvy 
vyplývajících. 

Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízení, případně jeho 
části, na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného 
na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou. 

V. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží budoucí oprávněný a dva 
budoucí povinný. 

2 



VI. 

Kraj Vysočina se zavazuje, že splní zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv. 

Uzavření této smlouvy bylo ve smyslu ustanovení § 59 odst 3 zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění 
projednáno a schváleno Radou Kraje Vysočina dne 21. 3. 2017 jako usnesení č. 0554/11/2017/RK. 

Budoucí povinný: 
V Jihlavě dne: f .  W : .  / . ( i j ;  

Budoucí oprávněný: 
L  0 " b J  

Ing. Josef Pavlík 
náměstek hejtmana 

pro oblast ekonomiky a majetku 

/ kf / ; 

/ Jiří Navrátil 
technik připojování a rozvoje PZ- Morava jih 

• ř .  

h, 
Miloš Chmelař 

technik připojováni a rozvoje PZ-Morava jih 

3 




